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İlaç endüstrisinden “Dumansız Hava Sahasına” destek 
 

AİFD: “TÜTÜN KULLANIMININ SINIRLANDIRILMASI 
TÜRKİYE’Yİ DAHA SAĞLIKLI KILACAK” 

 
19 Temmuz 2009’dan itibaren kapalı mekanlarda ve işletmelerde tütün ve tütün 
mamulleri tüketimine son verilmesi araştırmacı ilaç endüstrisinden destek aldı. 
Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği (AİFD) Başkan Yardımcısı Engin Güner, “Başta 
sigara olmak üzere tütün mamullerinin tüketimi ülkemize hem sağlık, hem de 
ekonomi açısından önemli zararlar vermektedir. Sağlık Bakanlığımızın aldığı bu 
kararı destekliyoruz. Karar Türkiye’yi daha sağlıklı kılacaktır” dedi. 
 
17 Temmuz 2009, İstanbul. Türkiye 19 Temmuz 2009 Pazartesi gününden itibaren 
kapalı mekanlarda, kamu kuruluşlarında, eğitim ve öğretim kurumlarında, restoran, 
kafe, kulüp, birahane ve kahvehane gibi eğlenceye yönelik işletmelerde tütün ve tütün 
mamulleri tüketimine son verilmesi uygulamasına hazırlanırken, araştırmacı ilaç 
endüstrisi bu alanda atılacak bütün adımları destekleyeceğini bildirdi. 
 
Yasağın uygulamaya girmesi öncesinde bir açıklama yapan Araştırmacı İlaç 
Firmaları Derneği (AİFD) Başkan Yardımcısı Engin Güner şunları söyledi: “Başta 
sigara olmak üzere tütün mamullerinin tüketimi ülkemize hem sağlık hem de ekonomi 
açısından önemli zararlar vermektedir. Sadece içiciler açısından değil, aynı mekanda 
bulunmak zorunda kaldıkları için pasif içici konumuna düşen insanlarımız açısından da 
ciddi sağlık sorunlarına yol açmaktadır. Sigarayla ilgili hastalıklardan yaşanan can 
kayıplarına ve büyük üzüntülere ek olarak; tıbbi giderler, işgücü ve üretim kaybı olarak 
hesaplandığında, bu alışkanlığın ülkemize yıllık maliyeti 8 – 10 milyar dolar arasında 
hesaplanmaktadır.” 
 
Güner şöyle devam etti: “Sağlık Bakanlığımızın bu uygulaması Türkiye’yi daha sağlıklı 
kılacaktır. Daha önce başlatılan kısmi uygulamanın yararlarını şimdiden görmeye 
başladık. 19 Temmuz’dan itibaren de uygulamanın kararlı bir şekilde yürütülmesi ve 
herkesin bu uygulamayı sahiplenmesi gerekiyor. İnsan yaşamını uzatan, yaşam 
kalitesini yükselten yenilikçi ve orijinal ilaçlar üreten 39 araştırmacı ilaç firmasını çatısı 
altında toplayan AİFD olarak, bu alanda atılacak bütün adımları destekleyeceğiz. Daha 
sağlıklı bir Türkiye hepimizin ortak hedefidir.” 
 
1,3 milyar sigara tiryakisi var     
 
Bugün dünyada yaklaşık 1,3 milyar sigara içicisi olduğu ve bunların % 84’ünün 
gelişmekte olan ülkelerde yaşadığı tahmin ediliyor. 2025 itibarı ile dünyadaki içici 
sayısının 1,7 milyara çıkması bekleniyor. 
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Sigara dumanında bulunan zararlı kimyasal maddeler arasında: Karbon monoksit, 
Arsenik, Metanol, DDT, Kadmiyum, Bütan, Aseton, Naftalin ve Amonyum da bulunuyor. 
 
Pasif içicilikten kaynaklanan sağlık sorunları bazı durumlarda içicinin sağlık 
sorunlarından daha fazla olabiliyor. Yan akım diye nitelendirilen dumanda, ana 
akımdan daha çok nikotin yer alırken, kansere yol açan maddeler de daha yüksek 
konsantrasyonda bulunuyor. Pasif sigara içicileri solunum hastalıklarına 
yakalanabilirken, bu insanlarda kalp ve damar hastalıkları riski de % 20 – 70 oranında 
artıyor. 
 

 
Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği Hakkında 
    
2003 yılında kurulmuş olan Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği toplam 39 bioteknoloji ve 
Ar-Ge ağırlıklı firmadan oluşmaktadır. AİFD’ye üye olan Abbott, Actelion, Alcon, Astra 
Zeneca, Amgen, Astellas, Bayer, Boehringer Ingelheim, Bristol-Myers Squibb, 
Celgene, Chiesi, Daiichi-Sankyo, Eczacıbaşı–Baxter, Ferring, Fresenius Kabi, 
Fresenius Medical Care, Gilead, GlaxoSmithKline, İ.E. Ulagay, Indentis, 
Johnson&Johnson, Lilly, Lundbeck, Merck Serono, Merck Sharp & Dohme, Nestle, 
Novartis, Novo Nordisk, Nutricia Klinik Beslenme, Pfizer, PharmaSwiss, Pierre Fabre, 
Reckitt Benckiser, Sanofi Aventis, Schering-Plough, Servier, Solvay İlaç Türkiye, UCB 
Pharma, Wyeth olmak üzere dünyadaki yeni ilaç araştırmalarının büyük bölümünü 
yapan araştırmacı ilaç firmalarıdır. 
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